Nº 06-039/2025 ARP nº 246/2025. 
Signatários: Superintendente, Sr. Ricardo José Veloso, e o Sr. Alexis Suren Tcholakian 

Morales, representante legal da empresa Ventisol Da Amazonia Industria De Aparelhos 

Eletricos Ltda. 

Vigência: 17/11/2025 a 17/1/2026. 
Valor Total: R$ 8.596,46 (Oito mil, quinhentos e noventa e seis reais, quarenta e seis 

centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR Elemento de Despesa 

71.201.15.452.5126.582179 Do 44.90.52 

Data da assinatura: 17/11/2025 

João Pessoa, 18 de Novembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Signatários: Secretário, Sr. Marmuthe de Souza Cavalcanti, e o Sr. Alexis Suren 

Tcholakian Morales, representante legal da empresa Ventisol da Amazonia Industria de 

Aparelhos Eletricos Ltda. 

Vigência: 17/11/2025 a 17/11/2026. 

Valor Total: R$ 7.176,00 (Sete mil, cento e setenta e seis reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR 

09.101.04.122.5001.092041 

09.101.19.126.5263.092418 

Data da assinatura: 17/11/2025 

Elemento de Despesa 

1.5.00 44.90.52 

João Pessoa, 18 de Novembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

E. Nº 06-022/2025 ARP nº 155/2025. 

Signatários: Secretário, o Sr. Quintino Regis de Brito Neto, a Sra. Maria Lucia de Sousa 

Bidô, representante legal da empresa BJ Comercio de Alimentos LTDA. 

Vigência: 18/11/2025 a 18/11/2026. 

Valor Total: R$ 17.760,00 (Dezessete mil, setecentos e sessenta reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária | FR 

13.201.04.122.5001.452041 1.6.59 

Data da assinatura: 18/11/2025 

Elemento de Despesa 

33.90.30 

João Pessoa, 18 de Novembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

Nº 06-039/2025 ARP nº 242/2025. 
Signatários: Secretário, o Sr. Sebastião Feitosa Alves, e a Sra. Daviany Oliveira Lima, 

representante legal da empresa Mais Distribuicoes Pb Comercio E Servico Ltda. 

Vigência: 18/11/2025 a 18/11/2026. 

Valor Total: R$ 10.080,00 (Dez mil e oitenta reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR El 

26.101.04.122.5001.262041 1.5.00 

Data da assinatura: 18/11/2025 

to de Despesa 

44.90.52 

João Pessoa, 18 de Novembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

Aquisição de gêneros de alimentação, para atender as necessidades do Instituto 

Cândida Vargas - ICV. 

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa BJ Comércio de Alimentos Ltda 
- Epp. 
Processo: 16.008/2024 — 1/DOC 

Modalidade: P.E nº 06-001/2025. 

Vigência: 18/11/2025 a 18/11/2026 

Valor Total: R$ 3.907,20 (três mil, novecentos e sete reais e vinte centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária | 

| 13.201.04.122.5001.452041 | 

Data da emissão: 18/11/2025. 

FR | Elemento de Despesa 

1.659 | 33.90.30 

João Pessoa, 18 de Novembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Aquisição de gêneros de alimentação, para atender as necessidades do Instituto 

Cândida Vargas - CV. 

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Empresa WW Distribuidora De 
Alimentos Ltda. 
Processo: 16.008/2024 — 1/DOC 

Modalidade: P.E nº 06-001/2025. 
Vigência: 18/11/2025 a 18/11/2026 
Valor Total: R$ 1.346,00 (hum mil, trezentos e quarenta seis reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária | FR | 

| 13.201.04.122.5001.452041 [1659 | 
Data da emissão: 18/11/2025. 

Elemento de Despesa | 

33.90.30 | 

João Pessoa, 18 de Novembro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração